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Høringssvar til ”Statens forslag til Natura 2000-planer i 3. planperiode (2022-2027)” 

Lillebælt og Røjle Klint og Kasmoseskov 

 
Middelfart Kommune er positiv overfor, at den nationale prioritering af indsatsen i tredje plan-
periode sigter på at skabe mulighed for mere naturlige processer og naturens robusthed, udvi-
de arealet med urørt skov samt fokus på tiltag mod Klimaforandringer. 
 
Det bør dog i større omfang sikres, at der er finansiering af indsatser til gennemførelse af Na-
tura 2000-planerne, og at der løbende udvikles relevante tilskudsordninger, som kan under-
støtte målopfyldelse, dvs. at der etableres en bedre sammenhæng mellem indsats og tilgæn-
gelige virkemidler. Det skal sikres, at der er støtteordninger, der målrettet understøtter hoved-
formålene i den kommende planperiode – herunder blandt andet i forhold til hovedformålet om 
at sikre sammenhæng i naturen. Funktionelle sammenhænge mellem naturområder vil i man-
ge tilfælde kræve udvidelse af naturarealer på jord i omdrift, som er et relevant dog omkost-
ningstungt virkemiddel, som pt. er uden understøttende tilskudsordninger. Tilsvarende er gæl-
dende for områder, hvor hydrologien skal forbedres – der mangler aktuel en støtteordning. 
 
Specifikt høringssvar til Natura 2000-plan Lillebælt 
Middelfart Kommune anmoder om at blive inddraget i Miljøstyrelsens revidering af bestemmel-
serne for vildreservatet Gamborg Inddæmning, jf., retningslinje 4.2.7. 
 
Middelfart Kommune anmoder desuden om at blive orienteret om Miljøstyrelsens arbejde med 
at vurdere behovet for at fastsætte eventuel nødvendig regulering af fiskeri for beskyttelse af 
marsvin mod bifangst i danske farvande, jf. retningslinje 4.2.8. 
 
Levesteder for ynglefugle 
For flere arter antydes det, at menneskelig forstyrrelse og prædation fra ræv er truslerne. 
Hvilke virkemidler skal anvendes til at bringe levesteder i den målsatte tilstand? 
 
Det ses, at de kortlagte levesteder ændrer sig fra 2. planperiode til 3. planperiode. Som kon-
kret eksempel var der i 2. planperiode udpeget levested for Fjordterne i Føns Vang Sø. Arten 
og levestedet er omfattet af LIFE-projektet Better BirdLIFE, men levestedet fremgår ikke af det 
aktuelle planforslag. Levestedet blev vurderet til høj tilstand i 2. planperiode. Målsætningen er, 
at 75 % af levestederne skal have høj/god tilstand. Skal dette også betragtes som en dyna-
misk situation, hvor det er forskellige forekomster, der over tid bidrager? Det er vanskeligt at 
måle på, om målsætningen opfyldes, hvis levestedskortlægningen ændres imellem planperio-
derne. Skal det opfattes sådan, at levesteder, som ikke længere er egnede, f.eks. på grund af 
manglende indsats, ikke længere kortlægges som levesteder? 
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Til sidst vil vi henvise til en uoverensstemmelse mellem Natura 2000-planen Lillebælt og Miljø-
GIS. For brushane er det i planen angivet, at der er kortlagt 4 levesteder, som alle ligger på 
Bågø. I MiljøGIS findes 6 levesteder. 
 
Middelfart Kommune står gerne til rådighed for uddybende spørgsmål i forbindelse med vores 
høringssvar. 
 
 
 
 
 
Venlig hilsen 
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Opsummering af indberetning
Nedenfor vises de oplysninger som er blevet indberettet.

Afgiv høringssvar

Afsender af høringssvar Middelfart Kommune

Afsenders e-mailadresse teknik@middelfart.dk

Afsenders telefonnummer 88325814

Interessenttype Kommunal myndighed

Tilføj kontaktperson ✔

Kontaktpersons navn

Kontaktpersons e-mailadresse

Kontaktpersons telefonnummer

Høringssvaret er af generel karakter

Områdenavn Røjle Klint og Kasmose Skov

Områdenummer 111

Datagrundlag

Indsatsprogram

Lovgrundlag

Modstridende interesser

Målsætninger ✔

Rollefordeling

Strategisk Miljøvurdering (SMV)

Udpegningsgrundlag og områdeafgrænsning

Økonomi ✔

Andet relateret til høring af Natura 2000-planer

Skriv høringssvar Se vedhæftede høringssvar

Vedhæft dokumenter og/eller billeder 2022-006769-4 Høringssvar til -Statens forslag til
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